注册资本： 16,300 万元

成立日期： 2006 年 8 月 21 日

股份公司设立日期： 2011 年 12 月 8 日

经营范围：

许可经营项目：无。

一般经营项目：鞋、包、服装服饰及皮革制品的研发、设计、批发、

零售、佣金代理（拍卖除外），上述产品及相关技术的进出口，并提

供相关配套服务。

本公司先后多次获得中国皮革工业协会授予的“中国十大真皮鞋王”称号，

2013 年荣获中国质量检验协会授予的“全国质量诚信承诺优秀企业”称号和“全

国质量诚信倡议先进企业”称号，2013 年公司产品荣获中国质量检验协会授予

的“全国质量检验稳定合格产品”称号，2014 年公司荣获中国质量检验协会授

予的“全国质量和服务诚信优秀企业”和“全国质量诚信优秀典型企业”称号。

2015 年公司荣获中国质量检验协会授予的“全国质量和服务诚信优秀企业”称

号，荣获中国皮革协会授予的“中国真皮领先鞋王”称号，荣获中国质量检验协

会授予的“全国质量诚信标杆典型企业”称号、“全国质量检验稳定合格产品”

称号、“全国产品和服务质量诚信示范企业”称号，荣获江苏省轻工业行业协会

授予的“2014 年度江苏省轻工行业优秀品牌企业”称号，公司“哈森”品牌产

品荣获中国质量检验协会授予的“全国质量信得过产品”称号。2015 年 12 月末，

本公司国内营销网点达到 2,050 家，其中直营店 1,665 家。

声   明

本概览仅对招股说明书全文作扼要提示。投资者作出投资决策前，应认

真阅读招股说明书全文。

哈森商贸（中国）股份有限公司   招股说明书

 1-1-26

（二）本公司设立情况

本公司系由哈森商贸（中国）有限公司整体变更设立。2011 年 10 月 14 日，

珍兴国际股份有限公司等 8 名股东作为发起人签署《发起人协议》，发起设立哈

森商贸（中国）股份有限公司。2011 年 10 月 14 日，哈森有限董事会做出决议，

哈森有限全体股东作为发起人，以哈森有限截至 2011 年 7 月 31 日经天健正信审

计的净资产 198,621,134.72 元折为普通股 16,300 万股，每股面值 1 元，其余部分

计入资本公积。2011 年 12 月 8 日，公司领取了江苏省苏州工商行政管理局核发

的注册号为 310115400202982 的《企业法人营业执照》。

（三）本公司主要股东

本公司共 8 名股东，其中 4 名为境外法人股东，4 名为境内法人股东。公司

主要股东为珍兴国际股份有限公司，公司股东持股情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

珍兴国际股份有限公司 148,359,935 91.02% 148,359,935 68.26%

香港欣荣投资有限公司 5,851,705 3.59% 5,851,705 2.69%

昆山珍实投资咨询有限公司 3,001,069 1.84% 3,001,069 1.38%

AMAZING NINGBO LIMITED 2,999,996 1.84% 2,999,996 1.38%

GRANADILLA LIMITED 1,630,000 1.00% 1,630,000 0.75%

昆山华夏投资咨询有限公司 489,000 0.30% 489,000 0.22%

昆山嘉德投资咨询有限公司 358,597 0.22% 358,597 0.16%

昆山坦伯顿投资咨询有限公司 309,698 0.19% 309,698 0.14%

社会公众股 - -  54,360,000 25.01%

合  计 163,000,000 100% 217,360,000 100%

二、本公司控股股东、实际控制人的简要情况

本公司的控股股东为珍兴国际股份有限公司，持有本公司 91.02%的股份，

该公司系 HARRISON SHOES INT’L CO.,LTD.（BVI）的全资子公司。本公司实

际控制人为陈玉珍、吴珍芳、陈玉荣、陈玉芳和陈玉兴等陈氏家族主要成员。本

公司实际控制人及一致行动人合计持有 HARRISON（BVI）92.86%的股权。

陈玉珍、吴珍芳、陈玉荣、陈玉芳和陈玉兴的有关情况详见本招股说明书

“第五节、七、（二）控股股东、实际控制人情况”。

三、本公司的主营业务情况

哈森股份主要从事中高端皮鞋的品牌运营﹑产品设计、生产和销售，截至

哈森商贸（中国）股份有限公司   招股说明书

 1-1-27

2015 年 12 月末拥有 2,050 个营销网点，并依托唯品会、天猫、京东、银泰等电

子商务平台开展网络营销。哈森股份主要拥有哈森（HARSON）、卡迪娜

（KADINA）、卡文（COVER）、爱旅儿（ALLER-A）及哈森男鞋（HARSON

BUSINESS）等自有品牌，并代理 ROBERTA、AS 等国外知名品牌的产品，同时

为 DANSKO、SPERRY 等国外著名品牌提供 OEM/ODM 加工。

四、本公司的主要财务数据及财务指标

[…]

2012 年财务数据（未经审计）   单位：万美元

总资产 净资产 收入 净利润

55.00 5.00 - -

CHIVAGO 因欠缴公司登记年费，已经在英属维京群岛公司注册处登记处于

除名状态。2012 年 6 月 18 日，CHIVAGO 股东会决定注销该公司，注销手续目

前正在办理过程中。

2、上海珍萌

截至本招股说明书签署之日，上海珍萌的基本情况如下：

成立时间
1997年1月16

日
注册资本 55 万美元 实收资本 55 万美元

法定代表

人
朱苏海 注册地

上海市浦东新区普

陀路 398 号
主要经营地 上海

合作中方 上海六团资产管理有限公司

经营范围

生产鞋、皮包、皮帽、皮

手套、皮带、皮服饰类制

品，销售自产产品（涉及

行政许可的，凭许可证经

营）

合作外方
CHIVAGO INTERNATIONAL

INC.,持股比例 100%

2015 年 4 月 30 日/2015 年 1-4 月财务数据（未经审计）   单位：万元

总资产 净资产 收入* 净利润

哈森商贸（中国）股份有限公司   招股说明书

 1-1-74

67.39 -398.48 10.26 -1.95

*上海珍萌收入为清算时处置存货收入。

2012 年 6 月 18 日，上海珍萌的中外合作方决定注销该公司并停止经营；2015

年 3 月 18 日，上海珍萌的中外合作方重新召开董事会及股东会，并签署了关于

注销公司的股东会决议及董事会决议等资料；2015 年 9 月 18 日，上海珍萌获取

了核准号为 15000002201509150012 的《准予注销登记通知书》，完成注销。

3、昆山哈森物业

本公司控股股东之母公司 HARRISON（BVI）原持有昆山哈森物业 100%的

股权，昆山哈森物业注销前的基本情况如下：

成立时间
1998 年

7 月 28 日
注册资本 600 万美元 实收资本

600 万美

元

法定

代表人
陈玉珍 注册地

江苏省昆山市花桥

镇曹安经济技术开

发区花安路1008号5

号房

主要经营地 昆山市

股东构成

及控制情

况

HARRISON（BVI）持股 100% 经营范围

许可经营项目：无

一般经营项目：物业管

理及相关配套服务

财务数据（未经审计）   单位：万元

年度 总资产 净资产 营业收入 净利润

2013 年 6 月 30 日

/2013 年 1-6 月
7,355.51 5,708.74 40.92 -21.78

2013 年 2 月 25 日，昆山哈森物业股东 HARRISON（BVI）做出决议，由昆

山珍展物业吸收合并昆山哈森物业，并于 2013 年 7 月 18 日收到江苏省商务厅出

具的苏商资审字【2013】第 15060 号《关于同意昆山珍展物业管理有限公司吸收

合并昆山哈森物业管理有限公司的批复》，2013 年 10 月 10 日，昆山哈森物业完

成注销登记。

八、发行人股本的情况

（一）本次发行前后发行人股权结构

股东名称
本次发行前 本次发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

珍兴国际股份有限公司 148,359,935 91.02% 148,359,935 68.26%

香港欣荣投资有限公司 5,851,705 3.59% 5,851,705 2.69%

昆山珍实投资咨询有限公司 3,001,069 1.84% 3,001,069 1.38%

AMAZING NINGBO LIMITED 2,999,996 1.84% 2,999,996 1.38%

GRANADILLA LIMITED 1,630,000 1.00% 1,630,000 0.75%

昆山华夏投资咨询有限公司 489,000 0.30% 489,000 0.22%

哈森商贸（中国）股份有限公司   招股说明书

 1-1-75

昆山嘉德投资咨询有限公司 358,597 0.22% 358,597 0.16%

昆山坦伯顿投资咨询有限公司 309,698 0.19% 309,698 0.14%

社会公众股 - -  54,360,000 25.01%

合  计 163,000,000 100% 217,360,000 100%

（二）前十名股东情况

截至本招股说明书签署之日，本公司共 8 名股东，持股情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例

1 珍兴国际股份有限公司 148,359,935 91.02%

2 香港欣荣投资有限公司 5,851,705 3.59%

3 昆山珍实投资咨询有限公司 3,001,069 1.84%

4 AMAZING NINGBO LIMITED 2,999,996 1.84%

5 GRANADILLA LIMITED 1,630,000 1.00%

6 昆山华夏投资咨询有限公司 489,000 0.30%

7 昆山嘉德投资咨询有限公司 358,597 0.22%

8 昆山坦伯顿投资咨询有限公司 309,698 0.19%

合计 163,000,000 100%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，本公司无直接自然人股东。间接前十名自然人

股东在发行人任职情况如下表：

序

号
姓名

间接

持股比例

本公司

任职情况

在本公司之子公司任职情况

子公司名称 职务

1 陈玉珍 49.84% 董事长

昆山珍兴
执行董事、总

经理

深圳珍兴 执行董事

香港哈森 董事

2 吴珍芳 11.41% 无 无 无

3 陈玉荣 10.39% 无
深圳哈森 董事长

台湾哈森 董事长

4 陈玉芳 10.10% 无 无 无

5 杨正 5.58% 无 无 无

6 陈玉兴 2.80% 董事 深圳哈森 副董事长

7 陈芳德 1.82%
董事、总

经理

上海哈森
执行董事

总经理

台湾哈森 董事、总经理

8 陈堃 1.54% 董事 深圳珍兴 总经理

9 胡定吾 1.36% 无 无 无

10 廖荣文 1.23% 副总经理 无 无

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

截至本招股说明书签署日，本公司无战略投资者。

哈森商贸（中国）股份有限公司   招股说明书

 1-1-76

（五）本次发行前各股东间的关联关系

截至本招股说明书签署日，陈玉珍持有 HARRISON（BVI）52.74%的股权，